Tertio sumis p omni dispōne ip̄sectia op̄om  
 siue itra latitudinē siue extra. et hoc tertio mō su  
 mēdo nō est dubius quēlibet cibū p̄ternām corp⁹  
 ingredientiū facere egritudinē q̄ facit dispōem le  
 siua operationsi aliquo mō siue multū siue modi

17

## Particula

ci pmaneat, nā statī sicut corpori applicat. scipit auge dispōnem talem. si uero sumam⁹ egritudinē pmo aut scđo mō. tūc intelligendū est q̄ sāc egritudinē. i. si pseuerat t̄ in notabili c̄titate sumat̄ ē aptus facere egritudinē. nā ex vna assumptōe nō sit egritudo mō dicto sp. sed est apta ex multis tali b⁹ fieri. t̄ hūc sensū v̄ mihi gal. i p̄meto hūisse. f̄z hic solet q̄ri si cib⁹ sāc egritudinē i q̄gnē cē ē cib⁹

**Abitas utq̄ cibus ē cā p̄mitiuā morbi at corporea.** vtq̄ antecedēs vel c̄iuncta. nam si cibus in eo q̄ talis esset cā corporea. tūc q̄libet cibus eēt cā corporea q̄ repugnat locutiōibus auctoꝝ dicentiū cibū esse cām p̄mitiuā t̄ icorporeā. si vero dicat cibū esse cām p̄mitiuā vt sic. Tunc seqꝝ q̄ si quis potaret sanguinē p̄priū ille esset cā icorporea. p̄his falsum q̄r est cā humoralis t̄ oīs talis est cā corporea. **P̄ro b⁹ ergo dubij intellectu notandū aput auctores medicine inuēti r̄ istos terminos.** cā p̄mitiuā vel icorporea aut corporea cā aīs cā c̄iuncta. Causa describit̄ fa p̄imi q̄r est illud quod p̄mo est t̄ ex quo puenit i ven° alicuius dispōnis in corpore hūiano aut fixiōis eius. p cām. n. medici intelligit cām efficientem. Efficiens autē aut perducit de nouo dispōz eius c⁹ est cā aut cōseruat. t̄ hoc mō uult auic. q̄ ex cā pueniat i ven° alicuius dispōnis q̄r p̄ducas ab ea aliqua dispō aut fixionis. i. p̄seruatiōis uel pmanētie t̄ hoc per cām conseruantē qualē aut cā est p̄ō nā. t̄ nō oīz q̄ sit prior tpe suo effectu. t̄ qui o cōseruans reducit ad genus cāe efficiēt sūt res magis ad fm phisicoꝝ pertinētes. **Lā uero a medico vocatur icorporea** q̄r sunt cāe c̄x subām corporis humani. oē illud quod aduenit ab ex aut ip̄mit ac si ad ex adueniret aut si ab intra aduenit t̄ ab intra ip̄mit est tñ nō p̄ncipalz corporis fz aie denominatiū. Et dico notanter q̄ aduenit aut ip̄mit ac si ab ex adueniret. sicut vbiꝝ. sigl digito p̄culis occulum dicimus illiū digiti ēsse cām icorpoream nō obstante q̄ nō aduenit ab ex. sed q̄r eo mō ip̄mit quo ab ex vniētia p̄sueuerūt ip̄mtere. iō dī cā icorporea t̄ sanguis p̄prius bibitus est ēt hoc mō cā icorporea. sed nō lapis in vesica. Ellīj aut̄ solent hoc mō cāz icorporeā describere q̄r est cā q̄ nō suit genita in corpore hūiano. aut alīj suit extra corp⁹ aut est nō p̄ncipalz corporis denominatiua t̄ hoc vltimū addit̄ ppter aie accfitia. sed hoc nō puto v̄p̄ ppter digitū percūtientē q̄ ē cā p̄mitia t̄ sibi nō puenit descriptio ista. Aliq uero descripsit q̄ cā icorporea ē cā corpori extrinseca aut intrinseca pendēs tamē ab aia ut ē cognoscitā. t̄ p̄z q̄ h̄c Alī. sicut h̄ p̄cedent̄ de mēbro p̄cutiēte t̄ itex cibus cū est intra corp⁹ est tamē cā icorporea quousq̄z nō permutas in corpe. **Vides ergo mēlius dicere q̄ est cā ex corp⁹ genita vel eo mō alterans vel permutās quo solēt extrinseca permutare aut operatio vel passio pendēs ab aia vt ē v̄tus cognoscitua. per cām aut̄ corporeā intelligit cām genitā in corpore t̄ eo mō quo genita pmutare solent permutās t̄ nō p̄ncipalz operatio uel passio**